
UCHWAŁA NR III.26.2018
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) oraz § 16 Statutu Sołectw uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w następujących terminach:
1) dnia 7 stycznia 2019 r. - sołectwa: Boża Wola, Grodno;
2) dnia 8 stycznia 2019 r. - sołectwa: Baruchowo, Goreń;
3) dnia 11 stycznia 2019 r. -  sołectwo Kłotno;
5) dnia 14 stycznia 2019 r. - sołectwa: Kurowo-Parcele, Kurowo-Kolonia;
6) dnia 15 stycznia 2019 r. - sołectwa: Lubaty, Skrzynki;
7) dnia 16 stycznia 2019 r. - sołectwo Świątkowice;
8) dnia 17 stycznia 2019 r. - sołectwa: Nowa Zawada, Zawada Piaski, Zakrzewo;
9) dnia 18 stycznia 2019 r. - sołectwa: Okna, Patrówek.

§ 2. 1. Do przygotowania organizacyjnego i przeprowadzenia wyborów powołuje się komisję doraźną 
w składzie:
1) Pawlak Teresa – przewodnicząca;
2) Gawłowska Joanna - członek;
3) Grudziński Krzysztof - członek.

2. W uzasadnionych wypadkach Komisja może zmienić termin wyborów w danym sołectwie.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 grudnia 2018 r. i podlega ogłoszeniu poprzez 

rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w sołectwach, przynajmniej na 7 dni przed 
wyznaczoną datą zebrania wyborczego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432

Id: 88A24AA1-14AB-417D-84C4-491EC9073307. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Sołtys jest organem wykonawczym w sołectwie, natomiast rada sołecka wspomaga sołtysa w
realizacji jego zadań.
Zgodnie z § 3 statutu sołectw kadencja organów wykonawczych sołectwa kończy się z upływem
kadencji Rady Gminy. Do czasu wyboru nowych organów wykonawczych sołectwa, obowiązki
pełnią organy dotychczasowe.
Na podstawie § 18 statutu wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza rada gminy w terminie do 3
miesięcy od dnia jej wyboru.
Zebranie wiejskie dla wyborów i odwołania sołtysa i rady sołeckiej zwołuje Wójt Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 88A24AA1-14AB-417D-84C4-491EC9073307. Podpisany Strona 1




